
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 99* 
De 12 de maio de 2020 

  

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 

IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE 

ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias; 

 

R E S O L V E: 
 

I – DESIGNAR a equipe do SERVIÇO DE CONTROLE DE 

INFECÇÃO HOSPITALAR (SCIH) da Maternidade Gota de Leite de Araraquara, 

composta pelos seguintes membros: 

a) Membros executores: 

 Médico Infectologista: Drª. Ana Rachel De Seni Rodrigues; 

 Enfermeira SCIH: Enfª. Beatriz Fernanda Fabrizio de Carvalho; 

b) Membros consultores: 

 Médico Ginecologia e Obstetrícia: Dr. Eduardo Venerando da Silva; 

 Medico Neonatologia: Dr. Luiz Otavio Mortatti Ladeira; 

 Medico Neonatologia: Dr. Rosana Smirne de Mattos; 

 Farmacêutico: Marina Farmª. Manaia Gussi 

c) Presidente: 

 Médico: Drª. Ana Rachel De Seni Rodrigues 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar de 1º (primeiro) de maio do ano de 2020 (dois mil e 

vinte). 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 12 (doze) dias do 

mês de maio do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 
 

*Republicada em 14/05/2020 para correção de erro formal. 

 


